
注：本公告资产清单列示贷款本息余额截至 2025年 4月 15日，债务人和担保人应支付给湖南省财信资产管理有限公司的利息按借款合同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算。

�������根据湖南银行股份有限公司湘潭分行与湖南省财信资产管理有限公司签订
的《债权转让协议》，湖南银行股份有限公司湘潭分行将其下列公告资产清单所
列债务人及其担保人享有的主债权、 担保合同项下的全部权利及相关附属权益
（包括但不限于保证权利、抵押权、质押权等）依法转让给湖南省财信资产管理有
限公司。 湖南银行股份有限公司湘潭分行特公告通知各债务人、担保人以及债务
人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格
等情况的相关承债主体或清算主体。

湖南省财信资产管理有限公司作为上述资产的受让方， 现公告要求公告资
产清单中所列包括但不限于债务人、担保人及其清算义务人等其他相关当事人，
从公告之日起立即向湖南省财信资产管理有限公司履行主债权合同、 担保合同
及相关附属权益文件约定的还本付息义务或相应的担保责任（若债务人、担保人
因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请
相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任）。

特此公告。

湖南银行股份有限公司湘潭分行
联系地址：湘潭市岳塘区河东大道 45号 联系人：王女士
联系电话：0731-58512091

湖南省财信资产管理有限公司
联系地址： 湖南省长沙市城南西路 3 号财信大厦七楼 联系人： 付先生 简女士
联系电话：0731-85196047

湖南银行股份有限公司湘潭分行与湖南省财信资产管理有限公司债权转让暨债务催收联合公告

湘潭广立机电设备制造有限公司
湘潭华湘矿业有限公司

湘乡万众农资有限公司

湖南万华建材贸易有限公司
湘乡桃花岛农业发展有限公司
湖南万隆房地产置业有限公司
湘乡嘉亨茂购物广场有限公司
湖南凯旋长潭西线高速公路有限公司
湘潭妙芳贸易有限公司
湘乡市唐盛瓦业有限公司
湘潭县鸿唯氢氧化钙有限公司
合计

19,910,000.00�
0.00�

18,740,000.00�

39,380,000.00�
7,300,000.00�
7,286,408.50�
26,351,561.00�
52,000,000.00�
2,993,269.80�
3,198,966.26�
4,802,769.09�
181,962,974.65�

4,292,568.84�
2,294,445.95�

5,143,686.34�

10,541,503.40�
1,621,284.84�
5,488,143.04�
7,119,074.31�
14,734,475.49�
11,493,732.81�
4,547,071.39�
8,434,354.12�
75,710,340.53�

24,202,568.84�
2,294,445.95�

23,883,686.34�

49,921,503.40�
8,921,284.84�
12,774,551.54�
33,470,635.31�
66,734,475.49�
14,487,002.61�
7,746,037.65�
13,237,123.21�
257,673,315.18�

余佳烨、申勤、申小燕、申旭峰
余佳烨、申勤、申小燕、王成军、熊新星、张超
湖南万隆房地产置业有限公司、湘乡嘉亨茂购物广场有限公司、益阳嘉亨茂购物广场有限公司、长沙嘉亨茂商业管
理有限公司、杨学宁（已故）、刘辉萍、杨姗姗、谢续斌、杨志辉
湖南万隆房地产置业有限公司、杨学宁（已故）、刘辉萍
湖南万隆房地产置业有限公司、杨学宁（已故）、刘辉萍、杨姗姗
湖南万隆房地产置业有限公司、杨学宁（已故）、刘辉萍、杨姗姗
湖南万隆房地产置业有限公司、湘乡桃花岛农业发展有限公司、湖南万华建材贸易有限公司、杨学宁（已故）、刘辉萍
攸县强远房屋销售有限责任公司、湖南美江工程有限公司、刘开勇、郭丽君
粟秒霖、王后武、沈伟群、李恋、刘银辉、粟新凯、王付连
湖南铠鑫担保有限公司、左智军、彭冬梅
湖南鸿唯建材有限公司、湖南鸿添混凝土有限公司、赵珊、周敏、湘潭县可唯食品有限公司

债务人名称 本金 利息 债权合计 担保人
公告资产清单基准日：2025年 4月 15日 单位：人民币 /元

扫码看视频

梯田稻浪换金色盛装，山野秋果压弯了枝头，苗家欢歌响彻峡谷山林……

秋日漫游，湖南送来“丰景”请柬

A03视点2025年10月23日 星期四 编辑/戴岸松 见习美编/黄艳红 校对/张郁文

金秋“丰景”，万亩梯田迎丰收

秋日的湖南，最令人震撼的莫过于那片片金色
的梯田。在娄底新化县的紫鹊界梯田，8万亩水稻在
十月成熟，金黄色的稻穗如绸缎般铺满山川。这里
的梯田已有2000多年历史，是全球重要农业文化遗
产地和世界灌溉工程遗产地。

在这里， 游客不仅能欣赏壮美的梯田风光，
还能参与收割水稻、稻田摸鱼、编织草龙、捶打糍
粑等农事活动。这些充满泥土气息的体验，让都市
里的亲子家庭在欢声笑语中感受传承千年的农耕
文明。

郴州市宜章县玉溪镇黄岑村的1500余亩梯田
也换上了金秋的盛装。层层叠叠的田地与蓝天白云
相映成趣，村民们忙碌收割的身影点缀其间，勾勒
出最动人的丰收景象。 这番热火朝天的收获场景，
吸引着众多游客驻足拍照。

在双峰县荷叶镇清泉村，一场别开生面的田野
艺术嘉年华让丰收变成了全民的节日。传统开镰仪
式庄重古朴，割禾比赛紧张激烈，担毛谷子竞技趣
味横生，稻田徒手抓鱼笑声不断，各类农事体验活
动，让游客沉浸式感受丰收的喜悦。

三湘都市报10月22日讯 10月23日，我
们将进入秋天的最后一个节气———霜降，意
味着暮秋已至、新冬欲来。此时，冷空气频
繁，气温起伏加剧，进入一年中昼夜温差最
大时段。 省气象台预计，10月24日前受偏北
气流控制，湖南以多云天气为主，气温缓慢
回升。 ■全媒体记者 李致远

十月的三湘大地，
处处铺展着丰收的生动
图景。 从娄底紫鹊界的
八万亩金色梯田到郴州
桂阳县的百亩黄金百香
果， 从湘西州德夯大峡
谷的苗家丰收喜悦到长

沙岳麓山间的野趣采摘……湖南的秋天正
以最饱满的热情，邀请八方游客走进这幅流
动的丰收画卷。

■三湘都市报全媒体记者 罗艾敏

秋果飘香，现摘现尝有滋味

秋季的湖南，空气中都弥漫着甜蜜的果
香。郴州市桂阳县方元镇观山村的百香果种
植基地里，饱满金黄的果实挂满藤架，散发
着诱人的香气。得益于当地得天独厚的地理
条件，这里的百香果果肉饱满、香气浓郁，甜
度恰到好处。每天，上千斤新鲜采摘的百香
果从这里发往全国各地，将湖南秋天的味道
传遍四方。

衡阳市衡山县萱洲镇天水村的红柚种
植基地则是另一番丰收景象。满山的柚子树被
沉甸甸的果实压弯了枝头，首批成熟的柚子已
进入市场。通过科学的品种搭配，这里的柚子
实现了错峰成熟， 在接下来的近三个月里，游
客可以持续品尝到不同风味的新鲜柚子。

对于喜欢就近体验采摘乐趣的游客来
说，常德市石门县楚江街道龙凤社区的5500
多亩柑橘园是不错的选择。从县城出发片刻
即达， 游客可以在连绵的橘林中自由采摘，
享受“现摘现尝”的新鲜滋味，带着满满的收
获踏上归途。

今天翻开秋日的最后一章
霜降后湖南气温缓慢回升

娄底新化县的紫鹊界梯田。 新化融媒 供图

近日，关于“今年冬天气温很低，是个超级冷冬”的
说法引起关注。那么，今年冬天是冷冬吗？国家气候中心
首席预报员、气候预测室副主任章大全表示，根据现阶
段国内外数值模式结果来判断，今年冬季我国气温接近
常年同期到偏暖为主，但是气温阶段性特征明显，冷暖
起伏大。 ■据新华社

今冬气温接近常年同期，但冷暖起伏大

天
气

山野踏秋，漫步小路野趣多

除了香甜的瓜果，湖南山野为热爱自然的游客准备
了特别的礼物。

在长沙岳麓山，除了欣赏著名的红枫景观，游客还可以
体验采摘板栗和酸枣的野趣。沿着山间小路漫步，在参天古
木间寻觅自然的馈赠，成为这个季节独特的休闲方式。

被誉为“湘西最野性的山水画廊”的德夯大峡谷，在
秋天展现出别样的魅力。壮观的瀑布群飞珠溅玉，险峻
的天问台视野开阔，而深藏在峡谷中的德夯苗寨，则用
晾晒的玉米和辣椒编织出最浓郁的丰收图景，让游客感
受原汁原味的湘西风情。

位于长沙市望城区的黑麋峰，在这个季节也向登山
爱好者敞开了怀抱。这里不仅有壮丽的自然风光，还有
丰富的野果资源———板栗、猕猴桃、野柿子散落山间，为
登山之旅增添了意外的惊喜。

▲

长沙市民在
岳麓山捡的酸枣。
图/社交媒体截屏


