



扫码看视频

十月的三湘大地，处处铺展着丰收的生动图景。从娄底紫鹊界的八万亩金色梯田到郴州桂阳县的百亩黄金百香果，从湘西州德夯大峡谷的苗家丰收喜悦到长沙岳麓山间的野趣采摘……湖南的秋天正以最饱满的热情，邀请八方游客走进这幅流动的丰收画卷。

■三湘都市报全媒体记者 罗艾敏



娄底新化县的紫鹊界梯田。新化融媒 供图

梯田稻浪换金色盛装，山野秋果压弯了枝头，苗家欢歌响彻峡谷山林……

秋日漫游，湖南送来“丰景”请柬

金秋“丰景”，万亩梯田迎丰收

秋日的湖南，最令人震撼的莫过于那片片金色的梯田。在娄底新化县的紫鹊界梯田，8万亩水稻在十月成熟，金黄色的稻穗如绸缎般铺满山川。这里的梯田已有2000多年历史，是全球重要农业文化遗产地和世界灌溉工程遗产地。

在这里，游客不仅能欣赏壮美的梯田风光，还能参与收割水稻、稻田摸鱼、编织草龙、捶打糍粑等农事活动。这些充满泥土气息的体验，让都市里的亲子家庭在欢声笑语中感受传承千年的农耕文明。

郴州市宜章县玉溪镇黄岑村的1500余亩梯田也换上了金秋的盛装。层层叠叠的田地与蓝天白云相映成趣，村民们忙碌收割的身影点缀其间，勾勒出最动人的丰收景象。这番热火朝天的收获场景，吸引着众多游客驻足拍照。

在双峰县荷叶镇清泉村，一场别开生面的田野艺术嘉年华让丰收变成了全民的节日。传统开镰仪式庄重古朴，割禾比赛紧张激烈，担毛谷子竞技趣味横生，稻田徒手抓鱼笑声不断，各类农事体验活动，让游客沉浸式感受丰收的喜悦。

秋果飘香，现摘现尝有滋味

秋季的湖南，空气中都弥漫着甜蜜的果香。郴州市桂阳县方元镇观山村的百香果种植基地里，饱满金黄的果实挂满藤架，散发着诱人的香气。得益于当地得天独厚的地理条件，这里的百香果果肉饱满、香气浓郁，甜度恰到好处。每天，上千斤新鲜采摘的百香果从这里发往全国各地，将湖南秋天的味道传遍四方。

衡阳市衡山县萱洲镇天水村的红柚种植基地则是另一番丰收景象。满山的柚子树被沉甸甸的果实在压弯了枝头，首批成熟的柚子已进入市场。通过科学的品种搭配，这里的柚子实现了错峰成熟，在接下来的近三个月里，游客可以持续品尝到不同风味的新鲜柚子。

对于喜欢就近体验采摘乐趣的游客来说，常德市石门县楚江街道龙凤社区的5500多亩柑橘园是不错的选择。从县城出发片刻即达，游客可以在连绵的橘林中自由采摘，享受“现摘现尝”的新鲜滋味，带着满满的收获踏上归途。

今天翻开秋日的最后一章 霜降后湖南气温缓慢回升

三湘都市报10月22日讯 10月23日，我们将进入秋天的最后一个节气——霜降，意味着暮秋已至、新冬欲来。此时，冷空气频繁，气温起伏加剧，进入一年中昼夜温差最大时段。省气象台预计，10月24日前受偏北气流控制，湖南以多云天气为主，气温缓慢回升。

■全媒体记者 李致远

►长沙市民在岳麓山捡的酸枣。
图/社交媒体截屏



山野踏秋，漫步小路野趣多

除了香甜的瓜果，湖南山野为热爱自然的游客准备了特别的礼物。

在长沙岳麓山，除了欣赏著名的红枫景观，游客还可以体验采摘板栗和酸枣的野趣。沿着山间小路漫步，在参天古木间寻觅自然的馈赠，成为这个季节独特的休闲方式。

被誉为“湘西最野性的山水画廊”的德夯大峡谷，在秋天展现出别样的魅力。壮观的瀑布群飞珠溅玉，险峻的天问台视野开阔，而深藏在峡谷中的德夯苗寨，则用晾晒的玉米和辣椒编织出最浓郁的丰收图景，让游客感受原汁原味的湘西风情。

位于长沙市望城区的黑麋峰，在这个季节也向登山爱好者敞开了怀抱。这里不仅有壮丽的自然风光，还有丰富的野果资源——板栗、猕猴桃、野柿子散落山间，为登山之旅增添了意外的惊喜。

今冬气温接近常年同期，但冷暖起伏大

近日，关于“今年冬天气温很低，是个超级冷冬”的说法引起关注。那么，今年冬天是冷冬吗？国家气候中心首席预报员、气候预测室副主任章大全表示，根据现阶段国内外数值模式结果来判断，今年冬季我国气温接近常年同期到偏暖为主，但是气温阶段性特征明显，冷暖起伏大。

■据新华社



湖南银行股份有限公司湘潭分行与湖南省财信资产管理有限公司债权转让暨债务催收联合公告

根据湖南银行股份有限公司湘潭分行与湖南省财信资产管理有限公司签订的《债权转让协议》，湖南银行股份有限公司湘潭分行将其下列公告资产清单所列债务人及其担保人享有的主债权、担保合同项下的全部权利及相关附属权益（包括但不限于保证权利、抵押权、质押权等）依法转让给湖南省财信资产管理有限公司。湖南银行股份有限公司湘潭分行特公告通知各债务人、担保人以及债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

基准日：2025年4月15日

湖南省财信资产管理有限公司作为上述资产的受让方，现公告要求公告资产清单中所列包括但不限于债务人、担保人及其清算义务人等其他相关当事人，从公告之日起立即向湖南省财信资产管理有限公司履行主债权合同、担保合同及相关附属权益文件约定的还本付息义务或相应的担保责任（若债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任）。

特此公告。

公告资产清单

债务人名称	本金	利息	债权合计	担保人	单位：人民币 / 元
湘潭广立机电设备制造有限公司	19,910,000.00	4,292,568.84	24,202,568.84	余佳烨、申勤、申小燕、申旭峰	
湘潭华湘矿业有限公司	0.00	2,294,445.95	2,294,445.95	余佳烨、申勤、申小燕、王成军、熊新星、张超	
湘乡万众农资有限公司	18,740,000.00	5,143,686.34	23,883,686.34	湖南万隆房地产置业有限公司、湘乡嘉亨茂购物广场有限公司、益阳嘉亨茂购物广场有限公司、长沙嘉亨茂商业管理有限公司、杨学宁(已故)、刘辉萍、杨姗姗、谢续斌、杨志辉	
湖南万华建材贸易有限公司	39,380,000.00	10,541,503.40	49,921,503.40	湖南万隆房地产置业有限公司、杨学宁(已故)、刘辉萍	
湘乡桃花岛农业发展有限公司	7,300,000.00	1,621,284.84	8,921,284.84	湖南万隆房地产置业有限公司、杨学宁(已故)、刘辉萍、杨姗姗	
湖南万隆房地产置业有限公司	7,286,408.50	5,488,143.04	12,774,551.54	湖南万隆房地产置业有限公司、杨学宁(已故)、刘辉萍、杨姗姗	
湘乡嘉亨茂购物广场有限公司	26,351,561.00	7,119,074.31	33,470,635.31	湖南万隆房地产置业有限公司、湘乡桃花岛农业发展有限公司、湖南万华建材贸易有限公司、杨学宁(已故)、刘辉萍	
湖南凯旋长潭西线高速公路有限公司	52,000,000.00	14,734,475.49	66,734,475.49	攸县强远房屋销售有限责任公司、湖南美江工程有限公司、刘开勇、郭丽君	
湘潭妙芳贸易有限公司	2,993,269.80	11,493,732.81	14,487,002.61	粟秒霖、王后武、沈伟群、李恋、刘银辉、粟新凯、王付连	
湘乡市唐盛瓦业有限公司	3,198,966.26	4,547,071.39	7,746,037.65	湖南铠鑫担保有限公司、左智军、彭冬梅	
湘潭县鸿唯氢氧化钙有限公司	4,802,769.09	8,434,354.12	13,237,123.21	湖南鸿唯建材有限公司、湖南鸿添混凝土有限公司、赵珊、周敏、湘潭县可唯食品有限公司	
合计	181,962,974.65	75,710,340.53	257,673,315.18		

注：本公告资产清单列示贷款本息余额截至2025年4月15日，债务人和担保人应支付给湖南省财信资产管理有限公司的利息按借款合同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算。